П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2014 vo 1442-п

О внесении изменения в пункт 2.3 Порядка
предоставления субсидий из бюджета Пермского
края бюджетам муниципальных образований
Пермского края на реализацию мероприятий
подпрограммы «Обеспечение доступности
приоритетных объектов и услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения» государственной
программы Пермского края «Доступная среда.
Реабилитация и создание условий для социальной
интеграции инвалидов Пермского края» за счет
средств федерального бюджета на 2014 год,
утвержденного постановлением Правительства
Пермского края от 22 сентября 2014 г. № 1037-п
«Оо установлении расходного обязательства
Пермского края по подпрограмме «Обеспечение
доступности приоритетных объектов и услуг
в приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп
населения» государственной программы Пермского
края «Доступная среда. Реабилитация и создание
условии для социальной интеграции инвалидов
Пермского края» на 2014 год и утверждении
Порядка предоставления субсидий из бюджета
Пермского края бюджетам муниципальных
образований Пермского края на реализацию
мероприятий подпрограммы «Обеспечение
доступности приоритетных объектов и услуг
в приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп
населения» государственной программы Пермского
края «Доступная среда. Реабилитация и создание
условий для социальной интеграции инвалидов
Пермского края» за счет средств федерального
бюджета на 2014 год»

С целью уточнения направлений расходования средств субсидии
Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в пункт 2.3 Порядка предоставления субсидий из бюджета
Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края
на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение доступности
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населения» государственной
программы Пермского края «Доступная среда. Реабилитация и создание
условий для социальной интеграции инвалидов Пермского края» за счет
средств федерального бюджета на 2014 год, утвержденного постановлением
Правительства Пермского края от 22 сентября 2014 г. № 1037-п
«Об установлении расходного обязательства Пермского края по подпрограмме
«Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп
населения» государственной программы Пермского края «Доступная среда.
Реабилитация и создание условий для социальной интеграции инвалидов
Пермского края» на 2014 год и утверждении Порядка предоставления субсидий
из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского
края на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение доступности
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп населения» государственной
программы Пермского края «Доступная среда. Реабилитация и создание
условий для социальной интеграции инвалидов Пермского края» за счет
средств федерального бюджета на 2014 год», следующее изменение:

абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:
«мероприятие 1.2.25 «Создание в учреждениях дошкольного

и дополнительного образования универсальной безбарьерной среды,
позволяющей обеспечить полноценную интеграцию детей-инвалидов
в общество». Направления расходования средств: приобретение тактильных
пластиковых табличек, переносных пандусов, контрастных накладок
на ступени, противоскользящих контрастных углов, установка дополнительных
поручней, голосового и светового оповещения для слабовидящих
и слабослышащих, оборудование зданий пандусами и другими специальными
устройствами и приспособлениями;

мероприятие 1.2.28 «Адаптация учреждений по физической культуре,
спорту к обслуживанию инвалидов». Направления расходования средств:
установка в бассейне автоподъемника для детей-инвалидов и людей
с нарушением опорно-двигательного аппарата, замена лестниц с круглыми
ступенями на нержавеющие лестницы с плоскими рифлеными ступенями,
оборудование зданий пандусами и другими специальными устройствами
и приспособлениями.».

Председатель Правительства
Пермского края / (j^= 1^ Г.П. Тушнолобов